
38 4ª feira  17/Out/2018  - Edição nº 10296

Jundiaí do Sul

Lapa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2018
OBJETO: Aquisição de 01 veículo automotor, 01 motocicleta e 05 aparelhos te-
levisores para serem incorporados à premiação da promoção “IPTU em dia dá 
Prêmios”. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 24 de 
outubro de 2018 às 08:00 hrs do dia 29 de outubro de 2018. ABERTURA E JUL-
GAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:01min às 08h59 min do dia 29 de outubro 
de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs do dia 29 
de outubro de 2018.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exa-
minado e adquirido através do site: www.bll.org.br. ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 
– Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 16 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

108448/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2018

OBJETO: Contratação para fornecimento de Refeições, conforme as neces-
sidades eventuais da Secretaria de Governo. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
29/10/2018 ás 14:00 hrs. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de 
Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão 
ser adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal 
de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação 
– sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 
9400 – Ramal: 9453, no horário: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min as 
17h30min.

Jaguariaíva, 16 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

108449/2018

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ DO SUL 
SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018. 

O MUNICÍPIO de JUNDIAI DO SUL/PR, torna público que às 10h10 horas 
do dia 31 de outubro de 2018, na Plenário da Câmara Municipal de Jundiaí do 
Sul, localizada na Praça Pio X, nº. 260 - Centro, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,  de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:  

LOTE OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR 
TOTAL R$ 

PRAZO 
(DIAS) 

01 VEÍCULO DE 
TRANSPORTE – 

ÔNIBUS 

01 350.000,00 120 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Jundiai do Sul, Paraná, Brasil - Telefone: 
(043) 3626 - 1490 - E-mail pmjundiaicompras@yahoo.com.br. A Pasta  
Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Divisão de Compras e 
Licitação, sito Praça Pio X, nº. 260, Centro, Jundiaí do Sul – PR, em horário 
de expediente da Prefeitura, sendo das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00,  
encontrando-se disponível também no sítio oficial do município: 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br, das 08 às 17 horas. 

Jundiai do Sul/PR, 16 de outubro de 2018. 

Walderlei Leme Fernandes - Pregoeiro Oficial 

108400/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 
Exclusivo ME/EPP 

O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna público que 
fará realizar as 10h01, do dia 01 de novembro de 2018, na sede da Prefeitura 
Municipal de Jundiaí do Sul, à Praça Pio X, nº. 260, licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL - Exclusivo ME/EPP, tipo menor preço por item, a 
preços fixo e sem reajuste, objetivando a Contratação de empresa para 
fornecimento de móveis, eletrodomésticos, equipamentos de Áudio e de 
informática para melhorar a qualidade do atendimento nos serviços destinados 
aos usuários dos programas e projetos realizados pelo Departamento Municipal 
de Assistência Social. As despesas oriundas da presente aquisição correrão à 
conta dos recursos financeiros proveniente do Orçamento do Município, 
conforme Lei Orçamentária nº. 515 de 28 de novembro de 2017 e se necessários 
recursos oriundos do Governo Federal e Estadual, que será regida pela Lei 
federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 007, de 09/05/2006, 
aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei federal 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. A documentação completa deste Edital 
poderá ser retirada no município, na Divisão de Compras e Licitação, sito Praça 
Pio X, nº. 260, Centro, Jundiaí do Sul – PR, em horário de expediente da 
Prefeitura, sendo das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, ou solicitada por 
intermédio de E-mail: pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 
3626-1490, encontrando-se disponível também no sítio oficial do município: 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. A empresa interessada a participação na 
licitação deverá apresentar o recibo de entrega/retirada do edital, que poderá ser 
remetido à Comissão Permanente de Licitações por meio de fax ou por E-mail 
no número e endereço eletrônico supracitados, para eventuais informações aos 
interessados. Para o recebimento dos envelopes: “DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO, PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO PARA O 
CREDENCIAMENTO”, fica determinado até o dia 01 de novembro de 2018, 
das 08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues na seção de protocolo desta 
Prefeitura Municipal, iniciando-se o julgamento às 10h01 do mesmo dia. A 
proposta em mídia digital (CD, DVD, PEN DRIVE OU VIA E-MAIL), deverá 
ser entregue no dia da abertura do certame.   

Jundiaí do Sul - PR, 16 de outubro de 2018. 
Walderlei Leme Fernandes 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 
Exclusivo ME/EPP 

O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna público que 
fará realizar as 10h01, do dia 01 de novembro de 2018, na sede da Prefeitura 
Municipal de Jundiaí do Sul, à Praça Pio X, nº. 260, licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL - Exclusivo ME/EPP, tipo menor preço por item, a 
preços fixo e sem reajuste, objetivando a Contratação de empresa para 
fornecimento de móveis, eletrodomésticos, equipamentos de Áudio e de 
informática para melhorar a qualidade do atendimento nos serviços destinados 
aos usuários dos programas e projetos realizados pelo Departamento Municipal 
de Assistência Social. As despesas oriundas da presente aquisição correrão à 
conta dos recursos financeiros proveniente do Orçamento do Município, 
conforme Lei Orçamentária nº. 515 de 28 de novembro de 2017 e se necessários 
recursos oriundos do Governo Federal e Estadual, que será regida pela Lei 
federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 007, de 09/05/2006, 
aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei federal 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie. A documentação completa deste Edital 
poderá ser retirada no município, na Divisão de Compras e Licitação, sito Praça 
Pio X, nº. 260, Centro, Jundiaí do Sul – PR, em horário de expediente da 
Prefeitura, sendo das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, ou solicitada por 
intermédio de E-mail: pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 
3626-1490, encontrando-se disponível também no sítio oficial do município: 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. A empresa interessada a participação na 
licitação deverá apresentar o recibo de entrega/retirada do edital, que poderá ser 
remetido à Comissão Permanente de Licitações por meio de fax ou por E-mail 
no número e endereço eletrônico supracitados, para eventuais informações aos 
interessados. Para o recebimento dos envelopes: “DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO, PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO PARA O 
CREDENCIAMENTO”, fica determinado até o dia 01 de novembro de 2018, 
das 08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues na seção de protocolo desta 
Prefeitura Municipal, iniciando-se o julgamento às 10h01 do mesmo dia. A 
proposta em mídia digital (CD, DVD, PEN DRIVE OU VIA E-MAIL), deverá 
ser entregue no dia da abertura do certame.   

Jundiaí do Sul - PR, 16 de outubro de 2018. 
Walderlei Leme Fernandes 

Pregoeiro 
108458/2018

Juranda

108063/2018

MUNICÍPIO DE JURANDA 
SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2018. 
 
O MUNICÍPIO de Juranda, torna público que às 08:00 horas do dia 30 de 
Outubro, na Sala de Licitações do Paço Municipal  Messias Brasil, realizará 
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo 
com as especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTIDADE 
VALOR 

TOTAL R$ 
PRAZO 
(DIAS) 

Aquisição parque 
infantil  

01 86.535,00 90 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Cristina O.Pizzoli Ferreira, Paraná, 
Brasil - Telefone: (044) 3569-1520 -  E-mail 
crismolina.compras@gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do 
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
seguinte endereço (http://www.licitacoes-e.com.br/), das 7:30 às 17:00 horas. 
 
Juranda, 15 de Outubro de 2018. 
 
Cristina O.Pizzoli Ferreira 
Pregoeira 

 

 

MUNICÍPIO DA LAPA

ESTADO DO PARANÁ
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2018

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é contratação da empresa PAM PRODUÇÕES LTDA 
ME, CNPJ: 03.787.353/0001-71, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), para a 
realização de show musical com o Grupo Garotos de Ouro e da empresa TOKA 
EVENTOS ARTÍSTICOS EIRELI ME, CNPJ: 24.198.825/0001-20, no valor de 
R$ 8.000,00 (oito mil reais), para a realização de show com a Banda Big Time 
Orchestra, nas festividades “Encantos de Natal 2018”.
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 III e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo Nº. 033/2018.

Lapa/PR, 15 de Outubro de 2018.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus 
    Secretário Municipal de Administração

108196/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
917253818

Documento emitido em 25/10/2018 17:25:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10296 | 17/10/2018 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


